
 
STEUERUNGSGRUPPE ZUR DORFENTWICKLUNG EITERFELD 

 
Name Anschrift Telefon E-Mail Funktion 
Scheich, 
Hermann-
Josef 

Fürstenecker Straße 2 
36132 Eiterfeld 

0 66 72/ 
92 99-0 

hscheich@eiterfeld.de Bürgermeister 

Spies, Andreas Fürstenecker Straße 2 
36132 Eiterfeld 

0 66 72/ 
92 99-24 

aspies@eiterfeld.de Sachbearbeiter Bauamt Marktgemeinde Eiterfeld 

Büttner, 
Stephan 

Wörthstraße 15 
36037 Fulda 

06 61/ 
60 06-760 

stephan.buettner@landkreis-fulda.de Fachdienstleiter Dorferneuerung und ländliche 
Entwicklung Landkreis Fulda 

Simon, Jürgen Wörthstraße 15 
36037 Fulda 

06 61/ 
60 06-4 11 

Juergen.Simon@landkreis-fulda.de Sachbearbeiter Fachdienst Dorferneuerung und 
ländliche Entwicklung Landkreis Fulda 

Klee, 
Mechthild 

Wölfer Straße 7 
36132 Eiterfeld-Reckrod 

0 66 72/ 
15 13 

mechthild_klee@web.de Beigeordnete, Fraktion CDU 

Kohlmann, Eva Brunnenstraße 5 
36132 Eiterfeld-
Großentaft 

0 66 72/ 
5 29 

Eva-kohlmann@t-online.de Fraktion SPD 

Kohlmann, 
Theodor 

Gartenstraße 14 
36132 Eiterfeld 

0 66 72/ 
72 33 

theodor-kohlmann@ 
t-online.de 

Vorsitzender Haupt- und Finanzausschuss,  
Fraktion FWG 

Storch, Artur Weidengasse 1 
36132 Eiterfeld-Dittlofrod 

0 66 72/ 
86 90 51 

Artur.Storch@t-online.de Fraktion Grüne 

Binsack, Bernd Fuldaer Straße 7 
36132 Eiterfeld-Körnbach 

0 66 72/ 
9 18 03 80 

Bernd.Binsack@arcor.de Mitglied Ortsbeirat Körnbach 

Burkard, 
Matthias 

Wiesenweg 5 
36132 Eiterfeld-Leibolz 

0 66 72/ 
18 79 

burkard.matthias@freenet.de Mitglied Ortsbeirat Leibolz 

Hartmann, 
Elmar 

Friedländer Weg 17 
36132 Eiterfeld 

0 66 72/ 
75 45 

Elmar_Hartmann@t-online.de Ortsvorsteher Eiterfeld 

Hofmann, 
Michael 

36132 Eiterfeld-Dittlofrod 0 66 72/ 
91 91 85 

Brillenstudio-Hofmann@t-online.de Mitglied Ortsbeirat Dittlofrod 

= Personenanzahl 12 
Vertreter der Ortsbeiratsmitglieder innerhalb der Steuerungsgruppe: 
Fink, Michael Soisdorfer Straße 5 

36132 Eiterfeld-
Treischfeld 

0 66 76/ 
7 82 

fink.82@web.de Ortsvorsteher Treischfeld 

Ziegler, Nadine Leibolzer Straße 5 
36132 Eiterfeld-
Großentaft 

0 66 72/ 
91 89 69 

Nadine.veltum@gmx.de Mitglied Ortsbeirat Großentaft 

 


